
Základní škola Ostrava, Gebauerova 8, p. o.  

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ ŠKOLSKÉ RADY 

 

Datum: 21. června 2023 

 

Přítomni:  

a) za pedagogické pracovníky školy: Mgr. Bc. Aleš Pavelka (pracoviště Gebauerova), 

Mgr. Jiří Šebesta (pracoviště Ibsenova) 

b) za zákonné zástupce nezletilých žáků: pí. Olga Karvaiová (omluvena), pí. Marcela 

Samková (omluvena) 

c) za zřizovatele školy: Mgr. Petr Kuś, Mgr. Martin Kučera  

 

Školská rada se opětovně sešla na svém pravidelném zasedání na konci školního roku 

2022/2023, aby zhodnotila průběh školního roku na obou pracovištích. Školská rada 

zhodnotila průběh změny Školního vzdělávacího programu v návaznosti na změny v RVP ZV 

(především oblast nové informatiky). Členům školské rady byly Mgr. Jiřím Šebestou podány 

informace o aktuálním dění na odloučeném pracovišti Ibsenova 36, kde se dlouhodobě řeší 

sanace vnitřních prostor školy po havárii (pravděpodobný konec veškerých prací přibližně 

stanoven na konec školního roku 2023/2024). Mgr. Bc. Aleš Pavelka informoval o aktuálních 

školních projektech, ve kterých je škola zapojena1. Blíže popsán především projekt 

„Překonáváme handicapy prostředí“ (PHP), z něhož jsou ve škole zřízeny např. pozice 

asistenta pedagoga, školní speciální pedagog, školní psycholog, školní sociální pedagog a 

kariérový poradce a projekt „Volnočasové aktivity pro žáky ZŠ Gebauerova – 2022“, který je 

zacílen na všechny žáky školy a jejich smysluplné trávení volného času v podobě nabídky 

bezplatných kroužků. Konstatováno, že se jednotlivé projektové aktivity žákům i pedagogům 

velmi líbí a i v následujícím školním roce se v nich bude pokračovat (krátké informace viz 

sekce „Akce školy – Gebauerova“ a „Akce školy – Ibsenova“, případně v sekci „Aktuality“). 

Členové si mohli prohlédnout další realizaci odpočinkové zóny pro žáky 9. ročníku v jejich 

kmenové třídě (řešeno opětovně z projektu participativního rozpočtování „Pébéčko“ a také 

v rámci studijní motivace z projektu PHP). Třída byla opětovně upravena a vybavena podle 

požadavků žáků, kteří se také podíleli na celkové realizaci.  

 
1 Obsahovou náplň jednotlivých projektů, včetně projektů již ukončených, lze najít na webových stránkách školy 

https://www.zsgebauerova.cz/index.php/aktualni-projekty a https://www.zsgebauerova.cz/index.php/ukoncene-

projekty.  

https://www.zsgebauerova.cz/index.php/aktualni-projekty
https://www.zsgebauerova.cz/index.php/ukoncene-projekty
https://www.zsgebauerova.cz/index.php/ukoncene-projekty


Základní škola Ostrava, Gebauerova 8, p. o.  

 

Členové rady byli informováni o stále probíhajícím doučování MŠMT, které cílí na posílení 

kompetencí v hlavních předmětech, případně jazykového vzdělávání. Dále poskytnuta 

informace o finančních prostředcích na vybavení žáků digitálními technologiemi pro rozvoj 

jejich informatického myšlení a digitálních kompetencí a na prevenci digitální propasti. 

 

Školské radě nebyly v průběhu celého školního roku předány žádné podněty k řešení, a to jak 

písemnou, tak i ústní formou. 

 

Termín následujícího jednání Školské rady byl stanoven na počátek října 2023. Obsahem 

setkání bude Výroční zpráva školy za školní rok 2022/23 s případnou diskuzí a další změny 

Školního vzdělávacího programu. 

 

V Ostravě dne 21. června 2023    Zapsal: Mgr. Bc. Aleš Pavelka 

 


